

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

O Arcy Konfraterni Literackiej w Warszawie.

Erygował czyli założył ją Magistrat starego Miasta Warszawy 1669 r. d. 20 Maja. Potwierdził d. 15 Paździ: tegoż r. Król Polski Michał. Papież na przelozenie zstrony władzy duchownej Polskiej uczynione Bullę przyjmującą r. 1673 d. 2. Marca wydał. Tenże Instytut Jan III, r. 1676 przywileiem upoważnił. Zapisy znaczne poczyniono dla tej Archikonfraterni, a teraz posiada Kamienice Nr: 64 i 102 — w Dzień Niepokalanego poczęcia Panny Marii 8 Grudnia co rok w kaplicy Literackiej przy Kościele S. Jana kollegiaty Warszawskiej teraz Metropolitalnym odbywają się wybory na Protektorów, 2 Seniorów, 1 Sekretarza 12 Radzców, 2 Podskarbach, Wizytorów, Dyrektorów choru, Marszałka, i Chorążego. W r. 1693 Protektorami obrani zostali Fryderyk August II, Michał Radziejowski Kardynał Xże Prymas Korony Polskiej i W. X: Lite: Mi-

kołaj Święcicki Biskup Poznański. Mają Xięgę pod nazwiskiem *Album Confraternitatis* w srebro oprawną z aksamitem czerwonym, w którą się w pisują Bracia i Siostry; mieszczą się tam osoby dostojne, widzieć tam można Jmiona Królowej żony Jana II, wielu Senatorów i najpierwszych urzędników Królestwa. Powinność członków ogólna modlitwy, a szczególna podług urzędu na który kto głosami sekretarni wezwany.—To Bractwo Literackie istnieje dotąd.

Wiele osób tak w Warszawie iako też w rozmaitych prowincjach Polskich abonują ryciny wyrażające mody Paryzkie wychodzące za granicą. Odtąd w składzie sztuk pięknych co tydzień regularnie wychodzą także ryciny litografowane i kolorowane w Warszawie za cenę nierównie tańszą, można bowiem abonować na cztery miesiące za zł: 9, osobno zaś kupując każdą ryciną kosztować będzie zło: 1. Już takich rycin wyrażających ostatnie mody ubiorów Damskich i Męzkich wyszło 3.

Od lat blisko 50 ulubiony Publiczności Warszawskiej *Axur*, wczoraj sprowadził wielu słuchaczów. Sześćcio letni synek IPP *Aspergerów* grający i śpiewający rolę *Elamira* wiele krotne odbierał oklaski.

R O Z M A I T O Ś C I.

w Rotterdamie żyje 70 letni rzemieślnik który w 5 roku życia swego biegnąc z góry nogę złamał, gdy miał lat 11 spadł z drugiego piętra i złamał lewą rękę, w 20 roku poiedynkował się i stracił uprawę ręki cztery palce, w 25 roku napolowaniu wpadł na gałąź i postradał oko, w 37 roku popadł szkorbutowi i stracił prawie wszystkie zęby, od 43 roku do 65 swego życia ieszcze upadał z różnych miejsc niebezpiecznie 11 razy, tonił 5 razy, odbył 3 poiedynki na kufaki z Anglikami, a teraz w starości jest zdrowy i bardzo wesoly.

Gdy sławny skrzypek *Lipiński* dawał koncert w pewnym mieście, ieden z nieznanomych mu a majątnych imienników zapytał z wagą jakim się herbem pieczętuje? Artysta pokazał swój smyczek i rzekł: oto mój herb i szaszczyt.

w Wilnie znajduje się wiele dobroczynnych i użytecznych zakładów, niedawno zawiązało się Towarzystwo *Filantropiczne* mające za główny zamiar wspieranie ubogich uczniów poświęcających się naukom przy Uniwersytecie Wileńskim. Co za cel piękny!

Sławny *Wjoty* przestał być Dyrektorem

wielkiej Opery w Paryżu, iego miejsce objął P. Habenek (Wjoiy przed 40 laty grywał w orkiestrze Teatru Warszawskiego.

Sposob zrobienia Szampańskiego wina.
Jagody winne przez półowe dojrzale gdy się zbierają, utłucz ich iaderka w naczyniu, i włóż dwie trzecie części wody, a wyspać trzecią część tych iaderek utłuczonych, i tak niech się przez 15 dni fermentuje; poczem włożyć po trzy funty cukru do każdych czterech kwart takowej cieczy. Gdy się cukier rozpuści, włóż wszystko do beczki, i po fermentacji zatkać. W 6 miesięcy można już pić to wino. Chłąc je zachować przez rok, potrzeba rozlać je na butelki a te zatkać tak żeby się powietrze nie wciśnęło.

Na rozkaz przysłany z Wiednia, wiele pułków iazdy i piechoty z Czech wyruszyły.

Sejm Niderlandzki niemoże obradować, gdyż bardzo mało zjechało się Deputowanych, a niektórzy już przybywszy powrócili do domów.

w Barcelonie leży około 10,000 trupów datąd niepochowanych, gniją po domach i na ulicach, a tak nowa powstanie zaraza. w Tortozie Lekarze chcą spróbować oczyszczenia powietrza przez strzelanie z Armat. To nieszcześnie miasto dla przeszkodzenia rozszerzeniu się zarazy ma być z ziemią z równą.

Utrzymuje się pogłoska iż Krol Angielski ożeni się z jedną z Xiężniczek Niemieckich, ma to być 19 letnia córka terazniejszej Xiężnej Kumbriand siostry niebyszczki Królowej Pruskiej—Papiery bankowe w Londynie nagle spadły.

Przyjechali do Warsza wy.

Kicki Kasztelan.
Dowrej Generał z Białegostoku.

Komirowski Franciszek Oby: z Budziszyna.

Pstrokoński Oby z Kalisza.

Jerzmanowski Oby: z Maczewa.

Laskowski Burmistrz.

Sokołowski Sędzia z Grabkowa.

Stempowski Karól Oby: z Rawy.

Gnatowski Jan Oby: z Siennicy.

Kocki Jeonetra.

Jasiński Fran: Oby: z Lublina.

Kawecki Oby: z Bukow.

Skrzyński Wincenty Oby: z Piaseczna.

Zawistowski Stani: Oby.

Zawadzki Oby: z Kobyryna.

Koźuchowski Jozef Oby: z Gosławic.

Krasicki Hrab: z Wołynia.

Nawrocki Karól Oby: z Augustowa

Gothiel Fabi: z Prus.

Hramowicz Oby: z Kozłowa.

Bontani Tom: Oby:

Kowalewski Fran: Oby:

Minow Kasjer z Częstochowy.

Malinowski Oby:

Pawłowski Antoi Pulko:

Gościcki Tomasz Radca Woje:

Lempicki Tom: Oby: z Nozkowa.

Niemira Jan Oby:

Pilsucki Antoni Oby z Jakubowa.

DONIESIENIA.

Hilary Emie przy ulicy Miodowej pod filarami ma honor donieść prześwietnej Publici: iż sprowadził na terazniejszy Jarmak znaczny transport towarów iedwabnych gładkich deseniowanych, pół iedwabnych, bawelnianych, welnianych i lnianych najlepszych rekordzielni Francuzkich i Angielskich pochodzących, niemniej sprowadził i różną Gallanterją iakoteż wybor świeżych Perlam paryzkich.

Dom rogowy przy ulicy S. Jerskiej i

Nalewek Nr: 2264 jest każdego czasu ogółową lub szczegółowo do najęcia, mury od dwóch lat wyschłe, w tym roku wewętrzenie skończono. Widok na piękny plac Artyllerji blisko Krasieńskich ogrodu, rządowych Pałaców Sprawiedliwości, spraw wewętrzących. Pierwsze piętro składa się z 9 pokoi garderoby, kuchni, piwnic, drwalni, spiżarni, stajni, wozowni, gory. Dół dwa sklepy cztery pokoje, piwnice kuchnia, góra, facjata dwa pokoje, kuchenka, góra. Udać się ma na S. Krzyżską ulicę Nr: 1327 do właściciela.

Panorama na Krakowskim przed: Nr451 zostająca jeszcze na krótki czas, okaże nowe widowiska iakoto: 1. M. Peterzburg 2. część M. Paryża. 3. M. Genua. 4. okolica Szwajcaryj. 5. miasto Londyn. 6. M. Wiedna. 7. M. Konstantynopol 8. Wyspę S. Heleny. — Tamże znajduje się dwa Automata oczem Afisze obszernie doniosę. Wchód zło: i dzieci połowę placą.

W dniu 18 b: m: i r. b: ogodzinie 11 zrana w domu pod Nr: 2702 przy ulicy Furmańskiej, sprzedane będą zrodzoczenia przez Licytacją Publicz: ruchomości, iakoto: stoly, komoda, szafka, suknie żeńskie kufer, lustro, żelastwo, i: t: p: zagotowe pieniądze.

Stefan Osipowski K. S.

Kilkaset szcep Gruszek i Jabłek w najwyborniejszych gatunkach dopiero co sprowadzonych jest do sprzedania w domu przy ulicy Wiejskiej Nr: 1735.

Fryderyk Szarmach Fabrykant sukna, bajowego, kofder, multan, flaneli, donosi iż tych wszystkich towarów dostać można uniego w najlepszych gatunkach za mierną cenę. Mieszka nad mostem w domu zwanym Kasztelańskim pod Nr: 314.